
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 04.10.2018 г. № 379 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ И ПОРЯДКА РАСЧЕТА СТОИМОСТИ УСЛУГ, 

ОКАЗЫВАЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ О ПРИСОЕДИНЕНИИ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО 
СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

НОРИЛЬСК 
 

Список изменяющих документов  
(в ред. постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края  

от 01.03.2022 № 128, от 12.12.2025 № 517) 
 

В соответствии со статьями 13, 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации города Норильска от 31.07.2017 № 
307 «Об установлении перечня услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения 
муниципального образования город Норильск», Уставом муниципального 
образования город Норильск постановляю: 

1. Установить стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении 
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального образования город Норильск, согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению (далее - приложение № 1). 

2. Утвердить Порядок применения и изменения стоимости услуг, 
оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования город Норильск, согласно приложению 2 к настоящему 
Постановлению (далее - приложение № 2). 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования город 
Норильск. 

 
 
 

Руководитель Администрации города Норильска    Е.Ю. Поздняков 
 
 
 
 
  



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города 
Норильска 
от 04.10.2018 г. № 379 

 
СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ПО ДОГОВОРУ О ПРИСОЕДИНЕНИИ 

ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОРИЛЬСК 
 

Список изменяющих документов 
(в редакции постановления Администрации г. Норильска 

от 12.12.2025 № 517) 
 

Таблица 1 
СТОИМОСТЬ ОСНОВНЫХ УСЛУГ 

 

№ Место производства работ, расстояние до него <1> Стоимость, руб., без НДС 

 Стоимость основных услуг:  

1 - до 25 км 78 406,41 

2 - более 25 км 86 906,89 

 
Таблица 2 

 
СТОИМОСТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

№ Вид услуг, расстояние до места производства работ <1> Стоимость, руб., без НДС 

 Выезд представителя владельца автомобильной дороги на 
место производства работ 

 

1 - до 25 км 8 500,48 

2 - более 25 км 12 742,30 

 Выезд передвижной дорожной лаборатории  

3 - до 25 км 14 644,39 

4 - более 25 км 21 966,59 

5 Дополнительные затраты на каждые 1000 м2 при площади 
участка производства работ более 2000 м2 (на каждые 100 м 
при протяженности коммуникаций более 200 м) 

11 614,52 

6 Изменение или продление срока действия ранее выданных 
технических требований и условий 

8 601,48 

7 Выдача дубликата ранее выданных технических требований и 
условий 

2 457,56 

 
-------------------------------- 
<1> Расстояние от МКУ «Норильскавтодор». 



Приложение № 2 
к Постановлению 
Администрации города 
Норильска 
от 04.10.2018 г. № 379 

 
ПОРЯДОК 

ПРИМЕНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ 
ПО ДОГОВОРУ О ПРИСОЕДИНЕНИИ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА 

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК 

 
Список изменяющих документов  

(в ред. постановлений Администрации г. Норильска Красноярского края  
от 01.03.2022 № 128) 

 
1. Перечень и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения 
муниципального образования город Норильск устанавливаются Постановлением 
Администрации города Норильска и приложением N 1 и рассчитываются с учетом 
удаленности планируемого к присоединению объекта дорожного сервиса от места 
расположения МКУ «Управление автомобильных дорог города Норильска» (далее 
- МКУ «Норильскавтодор»): до 25 км или более 25 км. 

2. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам, установленная приложением № 1 (далее - Стоимость 
услуг), подлежит ежегодной индексации на прогнозируемый индекс 
потребительских цен в Красноярском крае на очередной год. 

2.1. МКУ «Норильскавтодор» готовит проект постановления Администрации 
города Норильска о внесении изменений в Стоимость услуг в соответствии с 
прогнозируемым индексом потребительских цен в Красноярском крае на очередной 
финансовый год и обеспечивает его согласование в соответствии с нормативно-
правовыми актами Администрации города Норильска. 

3. Изменение Стоимости услуг расчетным методом производится на 
основании обращения МКУ «Норильскавтодор», согласованного с Управлением 
городского хозяйства Администрации города Норильска (далее - Управление 
городского хозяйства), в случае изменения перечня работ, выполняемых в 
процессе оказания услуг и (или) изменения нормативного времени на оказание 
услуг. 

3.1. Для расчета стоимости МКУ «Норильскавтодор» направляет в адрес 
Управления экономики Администрации города Норильска (далее - Управление 
экономики) согласованное с Управлением городского хозяйства обращение МКУ 
«Норильскавтодор» об изменении Стоимости услуг с приложением следующих 
документов: 

- нормы времени, утвержденные МКУ «Норильскавтодор», на выполнение 
работ, необходимых для согласования присоединения объекта дорожного сервиса 
к автомобильной дороге; 

- данные о фонде оплаты труда и средней заработной плате персонала, 
задействованного при оказании услуги на текущий год; 

- расчет коэффициента накладных расходов на текущий год; 
- данные об используемом в процессе оказания услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса автомобильном транспорте в текущем году и годовых 
расходах на его содержание и ремонт. 



4.2. Управление экономики в течение 30 календарных дней со дня получения 
информации осуществляет расчет Стоимости услуг в соответствии с приложением 
к настоящему Порядку применения и изменения Стоимости услуг и направляет его 
в адрес МКУ «Норильскавтодор». 

4.3. МКУ «Норильскавтодор» в течение 5 рабочих дней со дня получения 
расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования город Норильск: 

- готовит проект постановления Администрации города Норильска о 
внесении изменений в Стоимость услуг и обеспечивает его согласование в 
соответствии с нормативно-правовыми актами Администрации города Норильска. 
 
 
 
 
 
  



Приложение 
к Порядку 
применения и изменения 
стоимости 
услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения 
муниципального образования 
город Норильск 
от 04.10.2018 г. № 379 

 
ПОРЯДОК 

РАСЧЕТА СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ 
ДОРОЖНОГО СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОРИЛЬСК 

 

N п/п Наименование Порядок расчета 

Стоимость услуги по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 

п. 1. + п. 2 

1 Затраты на камеральные работы в рамках услуги по 
присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам 

п. 1.1 + п. 1.2 + п. 1.3 

1.1 Затраты на оплату труда для проведения 
камеральных работ в рамках услуги по 
присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам 

п. 1.1.1 x п. 1.1.2 

1.1.1 Трудоемкость проведения камеральных работ в 
рамках услуги по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 

Утвержденные нормы 
времени для проведения 
работ 

1.1.2 Средняя часовая ставка оплаты труда специалистов 
владельца автомобильной дороги 

Данные о фонде оплаты 
труда и средней заработной 
платы персонала 

1.2 Взносы в пенсионный фонд, фонд социального 
страхования, фонд обязательного медицинского 
страхования 

п. 1.1 x процент взносов, 
определяемый в соответствии 
со статьей 426 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1.3 Накладные расходы п. 1.1 x процент накладных 
расходов, определяемый в 
соответствии с расчетом 
накладных расходов на 
текущий год 

2 Затраты на полевые работы в рамках услуги по 
присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам 

п. 2.1 + п. 2.2 

2.1 Затраты на оплату труда для проведения полевых 
работ в рамках услуги по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам 

п. 2.1.1 + п. 2.1.2 + п. 2.1.3 + п. 
2.1.4 



2.1.1 Затраты на оплату труда специалиста п. 2.1.1.1 x п. 2.1.1.2 

2.1.1.1 Трудоемкость проведения выездных работ в рамках 
услуги по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 

Утвержденные нормы 
времени для проведения 
работ 

2.1.1.2 Средняя часовая ставка оплаты труда специалистов 
владельца автомобильной дороги 

Данные о фонде оплаты 
труда и средней заработной 
платы персонала 

2.1.2 Затраты на оплату труда водителя п. 2.1.2.1 x п. 2.1.2.2 

2.1.2.1 Трудоемкость проведения выездных работ в рамках 
услуги по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 

Утвержденные нормы 
времени для проведения 
работ 

2.1.2.2 Средняя часовая ставка оплаты труда водителей 
владельца автомобильной дороги 

Данные о фонде оплаты 
труда и средней заработной 
платы персонала 

2.1.3 Взносы в пенсионный фонд, фонд социального 
страхования, фонд обязательного медицинского 
страхования 

(п. 2.1.1 + п. 2.1.2) x процент 
взносов, определяемый в 
соответствии со статьей 426 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2.1.4 Накладные расходы (п. 2.1.1 + п. 2.1.2) x процент 
накладных расходов, 
определяемый в соответствии 
с расчетом накладных 
расходов на текущий год 

2.2 Транспортные затраты в рамках услуги по 
присоединению объектов дорожного сервиса 

п. 2.2.1 x п. 2.2.2 

2.2.1 Трудоемкость проведения выездных работ в рамках 
услуги по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 

Утвержденные нормы 
времени для проведения 
работ 

2.2.2 Стоимость эксплуатации транспортных средств, 
задействованных на оказание услуги в час 

Сумма пунктов 2.2.2.1 - 2.2.2.7 

2.2.2.1 Амортизационные отчисления Данные об используемом в 
процессе оказания услуг 
автомобильном транспорте в 
расчете на час использования 
транспортного средства 

2.2.2.2 Затраты на проведение проверки технического 
состояния транспортных средств при 
государственном техническом осмотре 

2.2.2.3 Затраты на диагностику и мойку 

2.2.2.4 Затраты на ремонт и техническое обслуживание 

2.2.2.5 Затраты на приобретение запасных частей 

2.2.2.6 Затраты на приобретение горюче-смазочных 
материалов 

2.2.2.7 Затраты на обязательное страхование гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

 
 


